UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NAM ĐÔNG

         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 767/UBND-KTHT                       Nam Đông, ngày  22 tháng 8 năm 2019

Về việc đẩy nhanh tiến độ thi

công, hoàn trả đường TL14C

đoạn Km0-Km7+357.74

Kính gửi: Ban Quản lý dự án đường Hồ Chí Minh

Theo công văn số 1087/BĐHCM-DA4 ngày 24 tháng 5 năm 2019 của Ban Quản lý dự

án đường Hồ Chí Minh về thỏa thuận thi công công trình “Xây dựng hoàn trả TL14C đoạn

Km0-Km7+357.74”, thuộc Dự án đầu tư xây dựng công trình đường Hồ Chí Minh đoạn La

Sơn - Túy Loan theo hình thức hợp đồng Xây dựng - Chuyển giao (BT), thời gian thi công

hoàn thành ngày 15/8/2019.

Đến nay các đơn vị đã thi công xong phần mặt đường bê tông xi măng và mặt đường

láng nhựa từ Km3+00- Km7+357,74, còn lại toàn bộ phần mặt đường thảm bê tông nhựa

Km0+00- Km3+00 do Tập đoàn Sơn Hải thi công chưa thực hiện. Việc thi công chậm tiến độ

làm ảnh hưởng đến an toàn giao thông, ô nhiễm môi trường nghiêm trọng đối với nhân dân

sinh sống hai bên tuyến đường. Để khắc phục tình trạng trên và tránh ảnh hưởng thời tiết xấu

của mùa mưa, bão sắp đến, Ủy ban nhân dân huyện Nam Đông kính đề nghị Ban Quản lý dự

án đường Hồ Chí Minh đôn đốc các đơn vị thi công khẩn trương thi công, hoàn trả các tuyến

đường công vụ, đường gom trên địa bàn huyện.

 UBND huyện kính mong Ban Quản lý dự án đường Hồ Chí Minh quan tâm sớm giải

quyết./.

Nơi nhâṇ:

- Như trên;

- Sở GTVT;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Kinh tế và HT huyện;

- UBND xã Hương Lộc, TT Khe Tre;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TIC̣H

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thanh Hồ

		2019-08-22T09:04:16+0700